
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022121600195

195

Nº 236, sexta-feira, 16 de dezembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 2/2022, para execução indireta de prestação de
serviços. PARTES: União, através do TRE-AP e a empresa CONAMA CONSTRUÇÕES
AMAPAENSE EIRELI ME, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 14.533.285/0001-30. Objeto:
Alteração do Preâmbulo, para fins de alteração da Razão Social para CNA SERVIÇOS E
EMPREENDIMENTOS LTDA. DATA DE ASSINATURA: em 07/12/2022. Signatários: Dilma Célia
de Oliveira Pimenta, representante do TRE/AP, e Elizabeth de Araújo, representante da
contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 22/2021, para execução indireta de prestação de
serviços. PARTES: União, através do TRE-AP e ELEVADORES HEXCEL LTDA EPP, CNPJ nº
10.599.628/0001-09. Objeto: Altera a Cláusula Décima Terceira do instrumento principal,
para fins de prorrogação por mais 12 (doze) meses, para o período de 13.12.2022 a
12.12.2023. DATA DE ASSINATURA: em 07/12/2022. Signatários: Dilma Célia de Oliveira
Pimenta, representante do TRE/AP, e Dinilson José Conceição Santos, representante da
contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Quinto Termo Aditivo ao Contrato nº 23/2017, para execução indireta de prestação de
serviços. PARTES: União, através do TRE-AP e a empresa WILSON E ROCHA REFRIGE R AÇ ÃO
LTDA EPP. Objeto: Altera a Cláusula Oitava do instrumento principal, para fins de
prorrogação excepcional, por mais 02 (dois) meses, com a nova vigência no período de
05.12.2022 a 04.02.2023, ou até a conclusão do novo processo licitatório, o que ocorrer
primeiro, podendo ser prorrogado nos termos do §4º do art. 57, da Lei nº 8.666/93. DATA
DE ASSINATURA: em 02/12/2022. Signatários: Dilma Célia de Oliveira Pimenta,
representante do TRE/AP, e José Wilson da Silva Rocha, representante da contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 1/2021, para execução indireta de prestação de
serviços. PARTES: União, através do TRE-AP e a empresa LINK CARD ADMINISTRADORA DE
BENEFICIOS EIRELI, CNPJ nº 12.039.966/0001-11. Objeto: Altera a Cláusula Décima Terceira
do instrumento principal, para fins prorrogação do Contrato por mais 24 (vinte e quatro)
meses, para o período de 21.01.2023 a 20.01.2025, bem como inclusão de Anexo que trata
do cumprimento da Lei nº 13.709/2018. DATA DE ASSINATURA: em 12/12/2022.
Signatários: Francisco Valentim Maia, representante do TRE/AP, e Marcelo de Oliveira Lima,
representante da contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Terceiro Termo Aditivo ao Contrato nº 14/2021, para execução indireta de prestação
de serviços. PARTES: União, através do TRE-AP e a empresa CONAP
EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 14.533.285/0001-30. Objeto:
Alteração do Preâmbulo, para fins de alteração da Razão Social para CNA SERVIÇOS E
EMPREENDIMENTOS LTDA. DATA DE ASSINATURA: em 07/12/2022. Signatários: Dilma
Célia de Oliveira Pimenta, representante do TRE/AP, e Elizabeth de Araújo,
representante da contratada.

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão eletrônico nº 32/2022. Assinatura: 15/12/2022. P.A. nº 0003695-59.2022.6.03.8000 Vigência: 12 (doze) meses, a contar desta publicação.
Ata de Registro de Preços nº 41/2022.

. E M P R ES A REGISTRADA: EXCELENCIA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI

. CNPJ: 20.505.417/0001-13 E-MAIL: erisvaldo29@gmail.com

. ENDEREÇO: RUA ALCEU PAULO RAMOS, 2543-A, NOVO HORIZONTE - MACAPÁ-AP TEL: (96) 98126-4508

. Ordem ITEM M AT E R I A L MARCA QTD/ VALOR UNITÁRIO
R$

VALOR T OT A L / R $

. 01 03 AÇÚCAR refinado, na cor branca, rápida dissolução,
sacarose de cana-de-açúcar

ITAMARATI -
FABRICANTE: UISA

2.550 3,99 10.174,50

. 02 04 CAFÉ torrado e moído, embalado a
vácuo,puro,embalagem com 250 g

PURO -
FA B R I C A N T E :
M A R AT A

4.860 6,99 33.971,40

FRANCISCO VALENTIM MAIA
Diretor Geral do TRE/AP

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 41/2022, para execução indireta de prestação de serviços de engenharia.
PARTES: União, através do TRE-AP e AILLEZ ENGENHARIA EIRELI. Objeto: prestação de
serviços de: Reparos para Conservação da Edificação e Execução de um Sistema de
Aproveitamento de Águas Pluviais no Cartório da 11ª Z.E. Valor do contrato: R$
129.159,13 (cento e vinte e nove mil e cento e cinquenta e nove reais e treze
centavos). VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir de 02 de janeiro de 2023. Data de
assinatura: 14/12/2022. Signatários: Francisco Valentim Maia, representante do TRE/AP,
e André Ferreira do Nascimento Moura, representante da contratada.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAPÁ

DIRETORIA-GERAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2022 - UASG 70029

Nº Processo: 0002242-29.2022. Objeto: Contratação de empresa especializada
em prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva dos Grupos Motores
Geradores de Energia Elétrica, com fornecimento e substituição de peças, equipamentos
movidos a óleo diesel.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 16/12/2022 das 08h00 às 17h59.
Endereço: Av. Mendonca Júnior, 1502, Central - Macapá/AP ou
https://www.gov.br/compras/edital/70029-5-00036-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 16/12/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 28/12/2022
às 14h00 no site www.gov.br/compras.

ALESSANDRO HERIC NUNES GURGEL
Pregoeiro

(SIASGnet - 15/12/2022) 70029-00001-2022NE000024

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAZONAS
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo PAD: 16384/2022.
Objeto: Dispensa de licitação para contratação de serviço de alimentação para

evento de Capacitação em Acessibilidade e Inclusão Social e Avaliação das Eleições 2022,
no valor total de R$ 43.000,00 (quarenta e três mil). Contratante: Tribunal Regional
Eleitoral do Amazonas. Contratada: CONTEMPORÂNEO FESTAS & EVENTOS, CNPJ nº
09.199.109/000174, com fundamento no artigo 75, inciso II da Lei nº 14.133/2021, no
menor valor cotado. Data da Autorização: 14/12/2022, pela Diretora-Geral, Melissa
Lavareda Ramos Nogueira. Data da Ratificação: 14/12/2022, pelo Presidente, Des. Jorge
Manoel Lopes Lins.

Manaus, 15 de dezembro de 2022.
MELISSA LAVAREDA RAMOS NOGUEIRA

Diretora-Geral

SECRETARIA DO TRIBUNAL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 41/2022 - UASG 070003

Nº Processo: 00000.13430/2022-00. Pregão Nº 58/2022. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL
ELEITORAL DO AMAZONAS. Contratado: 01.590.728/0009-30 - MICROTECNICA
INFORMATICA LTDA. Objeto: Aquisição de 150 (cento e cinquenta) microcomputadores
desktops completos (cpu, monitor, teclado e mouse). Fundamento Legal: LEI 10.520/2002.
Vigência: 16/12/2022 a 13/09/2023. Valor Total: R$ 963.157,50. Data de Assinatura:
24/11/2022. Assinam: Desembargador JORGE MANOEL LOPES LINS, como Contratante, e o
Senhor ROBERTO MARCIO NARDES MENDES, pela Contratada.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 47/2022 - UASG 070003

Nº Processo PAD: 00000.011323/2022. Pregão Nº 66/2022. Contratante: TRIBUNAL
REGIONAL ELEITORAL DO AMAZONAS. Contratado: 10.638.915/0001-80 - ALVES E AMORIM
COMERCIO DE VEICULOS LTDA. Objeto: Aquisição de 3 (três) veículos automotores
terrestres, do tipo sedan médio/compacto, chevrolet onix plus 1.0 turbo. Fundamento
Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 16/12/2022 a 15/12/2025. Valor Total: R$
356.880,00. Data de Assinatura: 12/12/2022. Assinam: Desembargador JORGE MANOEL
LOPES LINS, como Contratante, e o Senhor JUSSY ARAÚJO AMORIM NETO, pela
Contratada.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 34/2022 - UASG 070003

Nº Processo: 00000.11574/2022-00. Dispensa. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL
ELEITORAL DO AMAZONAS. Contratado: 33.044.580/0001-78 - ON DEMAND.COM
CONSULTORIA E SERVICOS LTDA. Objeto: Aquisição de assinatura de serviço de
videoconferência pela internet. Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 24 -
Inciso: II. Vigência: 16/12/2022 a 15/12/2023. Valor Total: R$ 11.783,17. Data de
Assinatura: 07/12/2022. Assinam: Desembargador JORGE MANOEL LOPES LINS, pelo
Contratante, e o Senhor JOÃO A MAROTI, pela Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2022 - UASG 070003

Número do Contrato: 11/2022. Nº Processo: 00000.009237/2021-00. Pregão. Nº
10/2022. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAZONAS. Contratado:
12.039.966/0001-11 - LINK CARD ADMINISTRADORA DE BENEFICIOS EIRELI. Objeto:
Alteração do caput da cláusula segunda (do valor e da forma de pagamento), com o
acréscimo contratual no percentual de 25% (vinte e cinco por cento), no valor de R$
66.781,16 (sessenta e seis mil, setecentos e oitenta e um reais e dezesseis centavos),
nos termos do art. 65, § 1º da lei 8.666/93. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
333.905,81. Data de Assinatura: 13/12/2022. Assinam: Desembargador Presidente
JORGE MANOEL LOPES LINS, pelo Contratante, e a Sra. LARISSA MARIA MAGALHÃES
VÁGULA pela Contratada.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA BAHIA
EXTRATO DE RESCISÃO

Termo de Rescisão Amigável (Distrato) do Contrato n.º 72/2022 - Termo de Permissão
de Uso n. 1362/2022, firmado entre o Tribunal Regional Eleitoral da Bahia e a SPE GL
EVENTS CENTRO DE CONVENÇÕES SALVADOR LTDA. EFEITOS: a partir do dia
14/12/2022. Processo SEI: 0011225-60.2022.6.05.8000. ASSINATURA: 14/12/2022.
SIGNATÁRIOS: Raimundo de Campos Vieira, pelo TRE-BA e o Sr. Ludovic Moullin, pela
Permitente. Salvador, 15 de dezembro de 2022. Raimundo de Campos Vieira - DIRETOR-
GERAL

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO CEARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 99/2022 - UASG 70007

Nº Processo: 2022.0.0000070794. Objeto: Aquisição e instalação de
espelhos, conforme as especificações do edital e Anexo IV - Termo de Referência..
Total de Itens Licitados: 1. Edital: 16/12/2022 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às
17h00. Endereço: Rua Dr. Pontes Neto, 800, Luciano Cavalcante - Fortaleza/CE ou
https://www.gov.br/compras/edital/70007-5-00099-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 16/12/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:
29/12/2022 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

MARIA DA CONCEICAO PINHEIRO NOGUEIRA
Pregoeira

(SIASGnet - 15/12/2022) 70007-00001-2022NE000001

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


1 Macapá- AP

Tribunal Regional do Amapá
Código da UASG: 70029

Pregão Eletrônico Nº 36/2022 - (Decreto Nº 10.024/2019)
Objeto: Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada em prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva dos Grupos Motores Geradores
de Energia Elétrica, com fornecimento e substituição de peças, equipamentos movidos a óleo diesel.
Edital a partir de: 16/12/2022 das 08:00 às 17:59 Hs
Endereço: Av. Mendonca Júnior, 1502 - Central - Macapá (AP)
Telefone: (0xx96) 31987515
Fax: (0xx96)
Entrega da Proposta:  a partir de 16/12/2022 às 08:00Hs
Abertura da Proposta:  em 28/12/2022 às 14:00Hs, no endereço: www.compras.gov.br

Histórico de eventos publicados...

Itens e Download

(Licitações 1-1 de 1)

Nova Pesquisa

Compras.gov.br http://comprasnet.gov.br/ConsultaLicitacoes/ConsLicitacao_Relacao.asp

1 of 1 20/12/2022 15:11

http://comprasnet.gov.br/ConsultaLicitacoes/ConsLicitacao_Relacao.asp#F0
http://comprasnet.gov.br/ConsultaLicitacoes/ConsLicitacao_Relacao.asp#F0



